2015 年 12 月 22 日

各 位

中国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、2015 年 12 月 22 日開催の取締役会において、下記の通り中国・江蘇省無錫市に子会社を設立のう

え新工場を建設することを決議しましたので、お知らせします。

記

１．子会社設立と新工場建設の目的

当社の中国における生産子会社である有信汽車系統（無錫）有限公司（江蘇省無錫市）は、順調に事業拡

大を続けており、建屋増築と設備増設に伴って工場敷地が手狭になるとともに、受注・生産高が生産能力の上

限に達しつつあります。

 当社としては、中国の最近の経済動向を勘案しつつも、新製品の受注見通しや拡販活動に伴うシェアの拡

大傾向等に鑑み、同社の受注・生産高は、今後更に増加するものと見込んでおります。

 そこで、今後の事業拡大に対応した生産能力の増強と生産効率の向上を図るべく、同じ無錫市内に新工場

を建設して移転することとし、新会社の設立に関する出資・事業運営・税制上の各種優遇策も勘案して、新工

場は新設する子会社において建設することを決議いたしました。新工場の詳細については、決定次第別途開

示いたします。

２．子会社の概要

（１）商  号 有信制造（無錫）有限公司（仮称）

（２）所在地 中国江蘇省無錫市

（３）資本金 30 百万 USD（約 36 億円）（予定）

（４）代表者 未定

（５）事業内容 自動車部品製造販売

（６）設立時期 2016 年２月（予定）

（７）株主構成 株式会社ユーシン 100%

（８）上場会社と当該会社との間の関係

・資本関係 （７）参照

・人的関係 当社役員または当社従業員が当該子会社の役員を兼任する予定です

・取引関係 当社の自動車部品製造販売

３．今後の業績に与える影響

当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ユ ー シ ン

代表者名 代表取締役会長兼社長 田邊 耕二

   （コード番号：6985 東証第一部）

問合せ先 社長室次長兼広報課長 栢木 基博

Tel：03（5401）4653